
 
 

Protokół Nr 28/17 
z posiedzenia komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

 odbytego dnia 25 kwietnia 2017 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu  w części posiedzenia Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz oraz 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski.  
W posiedzeniu uczestniczył  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz w 
części posiedzenia Pani Władysława Czyczyn Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół.  
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
 

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z 
pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji według, którego obradowała w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu  28 kwietnia 2017 r.   
4.Ocena funkcjonowania  biblioteki publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów  
   sportowych na terenie gminy 
   Stanowisko komisji na sesję  
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 
 

 2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu  28 marca 2017 r. 
 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 27/17 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
27/17 z dnia 28 marca 2017 roku bez odczytywania. 
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Ad.3 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu  28 kwietnia 2017 roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez, 
Zastępcę Wójta, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XXVIII/201/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  
  przestrzennego gminy Stargard dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia  
  110 kV w obrębach  Klępino i Sułkowo  
Z uzasadnieniem do projektu uchwały członków komisji zapoznał zastępca wójta . 
Komisja jednogłośnie tj . 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały  Nr XXVIII/202/17 w sprawie nadania nazw ulic drogom wewnętrznym w 
miejscowości Grzędzice 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 
- projekt uchwały Nr XXVIII/203/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
użyczenia nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały  Nr XXVIII/204/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego 
ustroju szkolnego  
Pani Władysława Czyczyn przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwał informując 
dlaczego dokonuje się zmiany podjętej już uchwały, ponieważ zostały zgłoszone 
nieprawidłowości w ocenie organu nadzoru Wojewody Zachodniopomorskiego.  
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXVIII/205/17  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego   
Komisja jednogłośnie tj, 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Ad.4 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski przystępując do omówienia informacji przypomniał ,że 
informacja została sporządzona za rok  2016. Kolejno wójt dodatkowo poinformował, że w 
przetargu dotyczącym zatrudnienia osób do prowadzenia placówek wsparcia dziennego w 
świetlicach wiejskich  zgłosiła się jedna  firma i  było to TPD.  
Kontynuując wypowiedź wójt przedstawił problem do rozstrzygnięcia, a dotyczył 
przeniesienie przedszkola TPD ze szkoły w Małkocinie ( uwolnienie sali lekcyjnej) do 
świetlicy wiejskiej i w tej sprawie informował wójt odbędzie się  rozmowa z sołtysem 
sołectwa Małkocin, oraz jaka będzie opinia  TPD. 
Odnosząc się do spawy funkcjonowania klubów sportowych wójt zaznaczył, że przeznaczone 
dotacje z budżetu gminy nie pokrywają wystarczająco potrzeb finansowych klubów. 
W trakcie dyskusji dotyczącej funkcjonowania klubów sportowych i otrzymanych środków 
podkreślono, że koszty są dużo wyższe i jak informował Wiceprzewodniczący Rady Bogdan 
Grabski pozyskiwane są dodatkowe środki z innych źródeł , radny Mariusz Klewin 
powiedział o wysokich kosztach związanych z opłatą sędziowską, które to opłaty w trakcie 
roku są podnoszone, poszukuje się sponsorów dodał radny, aby pozyskać środki dodatkowe. 
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący podał do protokołu przyjęte stanowisko komisji w 
brzmieniu jak niżej:  
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Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu  informacji na. którą składało 
się  sprawozdania z funkcjonowania  biblioteki publicznej, informacja z funkcjonowania 
świetlic wiejskich, przedszkoli wiejskich i klubów sportowych , komisja  wyrażając swoje 
stanowisko- informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad.5 
Radny Janusz Łojko zabierając głos powiedział ,że jeżeli  w danej miejscowości   obowiązuje 
plan zagospodarowania przestrzennego, to  w jaki sposób można dokonać indywidualnie 
zmiany – zapytał radny. 
Przybyły na posiedzenie komisji wójt gminy odpowiedział, że można dokonać zmiany tylko 
poprzez zmianę planu zagospodarowania przestrzennego z zachowaniem całej procedury, co 
może trwać do 8-9 miesięcy. Ponadto wójt poinformował, że ma być nowelizacja ustawy, co 
pozwoli ominąć te procedury. 
Radna Małgorzata Cieplak zabierając głos poruszyła następujące sprawy: 
- na boisku trawiastym przy ORLIKU dokonać naprawy budki dla zawodników, 
- na wiatce w Witkowie Drugim naprawić dach – rynny, 
- przedłużyć lampy oświetleniowe do ulicy Różanej w Witkowie Drugim. 
Przewodniczący komisji Jarosław Kornet powiedział, że  po rozbiórce przystanku 
autobusowego pozostała kostka i krawężniki i zaproponował w jaki sposób można to 
wykorzystać ( zagospodarowanie skarpy)  powiedział również przewodniczący o 
dodatkowym oświetleniu w miejscowości Sowno. 
Kontynuując wypowiedź radny przypomniał, że prosił o zajęcie się drogami wewnętrznymi w 
miejscowości Sowno, aby przejrzeć te drogi – ulice gruntowe i zwrócić szczególną uwagę na 
ulicę Parkową i jej stan techniczny oraz ulicę Sosnową. 
Radny Mariusz Klewin poinformował, że zostały wyremontowane pomieszczenie w, którym 
mieści się świetlica wiejska w Pęzinie   przy  dużym udziale własnym mieszkańców. 
Powiedział również o problemie, a w zasadzie o całej procedurze w gminie, aby zakupić 
piasek, krawężniki  na naprawę chodnika przy cmentarzu w Pęzinie.   
Przewodniczący komisji Jarosław Kornet  zgłosił do naprawy na cmentarzu komunalnym w 
Poczerninie zawór na kranie z wodą, który przepuszcza. 
 Radna Małgorzata Cieplak poprosiła , aby na placu rekreacyjnym tam  gdzie znajdują  się  
wiaty  należy postawić tablicę z regulaminem korzystania z tego placu. 
Radny Janusz Łojko zapytał czy coś się zadziało w sprawie drogi Grabowo-Małkocin i 
zdaniem radnego należałoby podjąć decyzję , czy remontujemy drogę, czy jeździmy przez 
Miasto, aby nie było roszczeń mieszkańców Grabowa czy Kiczarowa. 
Wójt gminy odpowiedział, że jest to droga wewnętrzna i w tej sprawie należy porozmawiać i 
podjąć decyzję. 
Kolejno dyskutowano na temat oświetlenia i tutaj wójt przypomniał, że jest to zadanie własne 
gminy, odnosząc się do dodatkowych punktów oświetleniowych w miejscowości Sowno wójt 
powiedział, że wtedy kiedy będzie robiona ścieżka to się wróci do tego tematu, ulica Sosnowa 
i Dębowa. Wójt również odpowiedział radnemu Januszowi Łojko w sprawie  chodnika w 
Grabowie i remontu odcinka  drogi w tejże miejscowości. 
Dyskutowano również na temat budowy chodnika w miejscowości Strachocin, Małkocin i 
Witkowo, przewodniczący komisji powrócił do tematu podniesienie prędkości na odcinku 
Stargard – Żarowo, gdzie Powiat nie wyraził zgody na podniesienie prędkości, a odniósł się 
do podobnej sytuacji w miejscowości Grabowo, gdzie obowiązuje 70 km/h . Kontynuując 
wypowiedź przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą o zakup ubrań   
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specjalnych Nomex dla strażaków, są to ubrania  o zwiększonej odporności na ogień i byłoby 
to nie tylko dla Żarowa , ale również dla  pozostałych ochotniczych  straży na terenie całej 
gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski zgłosił problem związany z drogą 
powiatową   w miejscowości Barzkowice w  kierunku Sulina, do załatania wiele ubytków w 
asfalcie oraz druga sprawa dotyczyła odwodnienia placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w 
Barzkowicach. 
Zabierając głos na zakończenie przewodniczący komisji zapytał wójt na jakim etapie jest 
ogłoszenie przetargu na remont i rozbudowę Szkoły Podstawowej w Sownie i tutaj wójt 
odpowiedział, że będzie to w najbliższym termin, a nawet może to być najbliższy czwartek. 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Komisji  
  
                                                                                                        Jarosław Kornet  
 
Protokołowała : 
 
Z. Stoczkowska  
     


